ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации  поселения Курманкеевский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от 29 октября 2012 года № 62

О внесении изменений  в постановление администрации  сельского поселения Курманкеевский сельсовет от 20 сентября 2012 года № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилищного фонда поселения муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в собственность граждан в порядке приватизации»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с   законодательством, постановляю:

1.Внести в постановление администрации сельского поселения от 20 сентября 2012 года № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилищного фонда поселения муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в собственность граждан в порядке приватизации» следующие изменения:

в прилагаемом к постановлению Административном регламенте администрации сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилищного фонда поселения муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в собственность граждан в порядке приватизации» (далее – Административный регламент):

часть первую пункта 2.4.2. изложить в следующей редакции: «Срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня регистрации запроса.»;

пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«При обращении за получением муниципальной услуги необходимы следующие документы:

заявление (заявления) на приватизацию занимаемого жилого помещения, подписанное всеми совершеннолетними  членами семьи нанимателя (далее – запрос);

документ, подтверждающий право граждан на пользование жилым помещением;

справка, подтверждающая, что ранее право на приватизацию жилья не было использовано;

документ органов опеки и попечительства (разрешение) – в случае осуществления опекунами и попечителями, в том числе родителями и усыновителями несовершеннолетних, отказа от включения несовершеннолетних в число участников общей собственности на приватизируемое жилое помещение.

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, является исчерпывающим.

Образец заявления прилагается к настоящему Регламенту.»;

в пункте 2.7.1. слова «- представленные заявителем документы не соответствуют установленным требованиям; - заявителем представлен неполный комплект документов, необходимых для получения муниципальной услуги, предусмотренный Регламентом;» исключить;

в пункте 2.8.1. слова «форс-мажорных обстоятельств» заменить словами «чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, вследствие которых надлежащее предоставление муниципальной услуги оказалось невозможным»;

в части второй пункта 4.4. слова «Информация подписывается главой поселения» заменить словами «Информация подписывается председателем общественной контрольной комиссии»;

пункт 5.4.1. изложить в следующей редакции: «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию. Жалобы на решения, принятые главой поселения, рассматриваются главой поселения.».

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

Курманкеевский сельсовет

Р.Б. Рахимова